
Krajský úřad Pardubického kraje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. oR/í 8124103
o poskytování služeb autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

,,Modernizace mostu ev. č' 322-011 Trnávka"

Smluvní strany

1. Objednatel Pardubický kraj
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 1 1 Pardubice
zastoupen: JUDr. Mańinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
lng. JiříKunt, Ph.D. nebo lng. Petr Rudolf, Ph.D. nebo lng' Mańina Lišková
Bankovní spojení: ČSoB, a's., Pardubice
č.ú.: 220430336/0300
lČ: 70892822
DlC: cz70892822, neplátce DPH

2. Poskýovatel: Mostnĺ projekce s'ľ.o.
sídlo: Jana Babáka 2733111,612 00 Brno
zastoupen: jednatelem
Zápis v oR: spisová značka c 104090 vedená u Krajského soudu v Brně
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Bankovní spojení: Fio Banka
č.ú.: 240137605912010
lČ: 067 54 449
DlČ: Cz067 54 449

uzavírají tento Dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o poskytovánĺsluŽeb:

Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2018 Smlouvu o poskytování sluŽeb č' oR]18l24103 na
výkon autorského dozoru projektanta pÍi realizaci stavby ,,Modernizace mostu ev. č' 322-011
Trnávka" (dále jen ,,Smlouva"). Předmětem dodatku č. 1 Smlouvy je zejména Úprava termínu
prováděnístavby, pro kterou bude výkon autorského dozoru projektanta poskytován'

článex l.
1. Smluvní strany se dohodly na změně ujednání článku Vll. Smlouvy následovně:

Stávaiící text bodu '1. se nahrazu ie náslecluiícím novÝm zněním:

,1. Tato smlouva se uzavírá na dobu provádění stavby (tj. od zahĄení stavebních prací aŽ
do jejich skončení), nejdéle však do dne 3í. 3.2021. Předpokládaný termín dokončení
stavby je do dne 26.10.2020."
V ostatním se článek Vll. smlouvv nemění.

2. Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 1 Smlouvy takto:

Původní h íSm - Povinnosti poskytovatele vyplývĄící zfĺnanční spoluúčasti
evropských fondŮ na realizaci projektu" se nahrazuie verzí lizovanou na ooclmínkv
aktuá]ní. 91. výzvv lRoP. která ie přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

3. Poskytovatel bere na vědomí změnu osob oprávněných jednat za objednatele ve věcech
technickÝch tak, jak je nové personálníobsazení uvedeno v hlavičce tohoto Dodatku.

Dodatekč. L kSoPS č.oR/t8/24703 Stránka 1 z 2



Krajský úřad Pardubického kraje

článek ll.
Součástítohoto Dodatku je příloha č. 1 _ Povinnosti poskytovateĺe sluŽeb vyplývající z fĺnanční
spoluúčasti evropských fondů na realizaci projektů.

Tato přĺloha vstupem tohoto Dodatku v Účinnost v celém rozsahu nahrazuie pŮvodní přílohu
č. 1 Smlouvy.

článek llI.
1. ostatní ujednání Smlouvy zŮstávají beze změny'

2. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č.34012015 Sb', o registru smluv, v platném
znění, ujednávají smluvní strany, Že tento Dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní
strany prohlašují, Že žádná část tohoto Dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve
smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku.

4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke kaŽdému vyhotovení Smlouvy,
přičemŽ objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.

5. Návrh Dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 13. 7. 2020 a
schválen usnesením č,íslo N2781 l20.

6' Smluvní strany prohlašují, Že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné
vůle, Že znĄí jeho obsah a souhlasí s ním, coŽ slvrzují svým podpisem'

V Pardubicích dne 31. 07. wn

Za objednatele: Za zhotovitele:

Pardubický Mostní kce s.ľ.o.

JUDr. Martin

an jednatel

Dodatek č. 1 k SoPS č'. oR/I8/24to3 Stránka 2 z 2



Pří|oha č'1 Dodatku č'1

Příloha č' ĺ
Dodatku č. 1 ke smlouvě ě. oRy18l24103

Povinnosti poskýovatele služeb vyplývajicí z finanění
spoluúčasti evropsĘých fondů na realizaci projektu

Název projektu: Modernizace mostu ev. č. 322-01"1' Trnávka

Regist ra čn í č ís lo p roje ktu : cz.o6.1'.42 / 0 .0 / 0 .0 / 19 _1'I4 / 0012829
Název operačního programu: lntegrovaný regionálníoperační program (dále jen

,JROP')
císlo a název výzvy: Yýzva č. 91 Vybrané ú-seky silnic l!. a ll|. třídy - lll
Řĺaĺcĺ orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj lR

Poskýovatel sluŽeb (dále jen ,,Poskytovatel") se zavazu1e plnit povinnostlvyplývĄící z
podmínek uvedených v průběŽné výzvé č. 91 Vybrané Úseky silnic Il' a lll' třídy - lll'
zejména však níŽe uvedená ustanovení.

Aktuální dokumenty jsou uvedeny na internetové adrese:

httos://iroo.mmr. nam lwzv a-c-9 1 -vvbra ne-use i lnic-ii-a-i i iłridv-iii

1. Hlavní podmínky lRoP jsou obsaŽeny ve,,Specifických pravidlech výzvy pro
Žadatele a příjemce" ze dne 14. 11. 2019, kdy tato pravidla mohou biit v průběhu
realizace sluŽby jím prŮběŽně aktualizována.

2. Poskýovatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat poŽadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (cRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finančnísprávy a dalších oprávněných orgánŮ státní správy) a je povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim přĺ provádění kontroly součinnost. Pokud je v českých
právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být pouŽita pro úschovu tato
lhůta.

3. Povinnosti poskytovatele vyplývající z finanční spoluúčasti lRoP:
a) Každý origĺnální účetní doklad musí obsahovat přesný název a registrační číslo

pĘektu a dále musí obsahovat účel fakturovaných částek, vše plně v souladu
s rozsahem činnosti v rámci smlouvy.

b) Poskýovatel si je vědom, Že ve smyslu ust. $ 2 písm. e) zákona ć,.32012001
Sb. o finančníkontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonŮ ve znění
pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

c) Poskýovatel se Ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout
bezodkladně kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k předmětu
projektu, podat informace a umoŽnit vstup do svého sídla v souvislosti s
předmětem díla.



Příloha č.1 Dodatku č.]'

d) Poskytovatel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnĺctví nebo
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, kteý souvĺsís předmětem díla'

e) Poskýovatel se dále zavazuje provést v poŽadovaném termínu, rozsahu a
kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný
kontrolní orgán, objednatele a poskýovatele dotace'

f) Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí,
Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Minĺsterstvem
financí CR, Centrem pro regionální rozvoj Ceské republiky, Ministerstvem pro
místní rozvoj, jakoŽ i dalšímĺ orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např' státní
stavební dohled)'

g) Poskytovatel bere na vědomí, Že poskytovatel dotace je oprávněn provést u
projektu nezávislý vnější audĺt. Poskytovatel je povinen při výkonu auditu
spolupůsobit.

h) Poskýovatel se zavazuje písemně poskytnout na Žádost objednatele jakékoliv
doplňující informace související s předmětem smlouvy a to ve lhůtě stanovené
objednatelem.

t


